
Управление образования Администрации города Ижевска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №73» 

(МБОУ СОШ №73) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.09.2024  № 189 

 

Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады  и в соответствии 

с  Приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27 ноября 2020г. № 678  «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 

26.01.2023 года), приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

12.08.2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 года №1208 «О графике 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 

2024-2025 учебном году», приказом Управления образования Администрации города Ижевска от 

02.09.2024 года №443 «О проведении школьного этапа ВСОШ в 2024-2025 учебном году», планом 

работы школы  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году в следующем составе с определением функционала: 

- Мелетинская С.В., заместитель директора по УВР: осуществляет формирование олимпиадной 

команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем предметам, по всем 

параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор 

согласий родителей участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, 

отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ призёров организатору школьного 

этапа в соответствии с графиком. 

- Анисимова М.С., Макеева И.Ю., члены временной творческой группы по проведению ШЭ ВсОШ: 

осуществляют инструктаж участников олимпиады, организуют кодирование и последующую 

проверку олимпиадных работ, организуют работу апелляционной комиссии в школе, отвечают за 

своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура. 

- Востриков Д.А., ответственный за работу с сайтом школы: обеспечивает своевременное получение 

и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам; размещает на официальном 

сайте школы форму согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных 

данных обучающихся, протоколы школьного этапа олимпиады по каждому предмету. 

 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет ФИО членов жюри 

Английский язык Мелетинская Светлана Валерьевна 

Михайлова Диана Викторовна 

Шевцова Лариса Александровна 

Хайруллина Марина Александровна 

География Беляева Мария Юрьевна 

Ананьева Карина Витальевна 

История Кусакина Екатерина Александровна 

Сурнина Наталья Федоровна 

Литература Клековкина Ольга Геннадьевна 

Петрова Лидия Иосифовна 

Шишкина Вера Александровна 



Никитина Светлана Николаевна 

Шувалова Елена Юрьевна 

Немецкий язык Хайруллина Марина Александровна 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Поткина Ирина Анатольевна 

 

Обществознание Кусакина Екатерина Александровна 

Сурнина Наталья Федоровна 

Право Сурнина Наталья Федоровна 

Русский язык Виноградова Елена Владимировна 

Клековкина Ольга Геннадьевна 

Иванова Таисия Михайловна 

Петрова Лидия Иосифовна 

Холмогорова Оксана Вячеславовна 

Шишкина Вера Александровна 

Никитина Светлана Николаевна 

Шувалова Елена Юрьевна 

Технология Шляхтенок Александр Владимирович 

Федотова Светлана Вениаминовна 

Физическая культура Шакирова Ирина Геннадьевна 

Пушина Дарья Евгеньевна 

Кузнецова Виктория Валерьевна 

Экономика  Сурнина Наталья Федоровна 

МХК Сулейманова Наталья Владимировна 

Астрономия  Маркова Инесса Евгеньевна 

Экология  Шкляева Наталья Александровна 

 

3. Ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей с графиком проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4. Собрать согласия родителей на обработку персональных данных участников всероссийской 

олимпиады школьников до 13.09.2024г. Отв. классные руководители. 

5. Разместить необходимые документы по проведению ШЭ ВСОШ на официальном сайте 

школы. 

6. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии: 

- Мелетинская С.В., заместитель директора по УВР, 

- Маркова И.Е., заместитель директора по НМР, 

- Беляева М.Ю., заместитель директора по УВР. 

Апелляционная комиссия работает по мере поступления заявлений от учащихся на следующий день 

после опубликования результатов олимпиады. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ________ Е.С. Липина 

 

 


		2024-12-13T08:53:38+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №73"




